



Yttrande över remiss; LSS-kommitténs slutbetänkande *Möjlighet att leva som andra*. Ny lag om stöd och service för vissa personer med funktionsnedsättning (SOU 2008:77)

Hallstahammars kommun ställer sig bakom Sveriges Kommuner och Landstings yttrande över LSS-kommitténs slutbetänkande *Möjlighet att leva som andra*- Ny lag om stöd och service för vissa personer med funktionsnedsättning (SOU 2008:77). Nedan har dock kommunen under vissa punkter i SKL:s yttranden framfört särskilda synpunkter och betonat behovet av tydlighet och förtydligande på en rad områden.

Sveriges Kommuner och Landstings ställningstagande till förslaget i dess helhet

Hallstahammars kommuns ställningstagande till förslaget i dess helhet

Hallstahammars kommun instämmer i SKL:s yttrande, men vid en statlig finansiering av hela LSS, måste kommunernas kompensation för utförandet av insatserna noggsamt utredas. Hallstahammars kommun ser en påtaglig risk att kommunerna underkompenseras och en övervältring av kostnaderna sker på kommunen. Kommunen kommer att bli ytterst ansvarig för att besluten verkställs och det kan innebära en högre kostnad än resurstilldelningen. Ytterligare en svårighet är hur kommunen ska få beredskap för kommande behov, med kravet på omedelbar verkställighet, gäller framförallt planering av grupp- och servicebostäder.

4.1 Behövs LSS som rättighetslag?

Hallstahammars kommuns ställningstagande

Hallstahammars kommun instämmer i SKL:s yttrande men vill påpeka vikten av tydlighet för andra samarbetspartner att LSS inte övertar deras ansvarsområden.

4.2 LSS – en lag om sociala tjänster

Hallstahammars kommuns ställningstagande

Hallstahammars kommun instämmer men vill ytterligare trycka på vikten av skyddsåtgärder i verksamheterna samt att dessa skyddsåtgärder inte ska ske med stöd av LSS eller SoL. Hallstahammars kommun vill här framföra sina synpunkter på att det även bör tas fram direktiv om vikten av att personer som inte kan företräda sig själva får en legal kvalificerad företrädare. Idag uppstår stora problem när personer som inte har legala företrädare d.v.s. inte har någon som kan tala för deras sak, hamnar utanför rättväsendet.

Hallstahammars kommun har den senaste tiden erfarit att personer med omfattande funktionsnedsättningar i kombination med stora beteendestörningar inte blir beviljade, eller blir fråntagna redan beviljade, legala företrädare på grund av att det är svårt att finna personer som kan utföra dessa uppdrag. Finns behovet av god man/förvaltare måste behovet